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Aan de dames en heren,

leden van de gemeenteraad

ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke beantwoording vragen

Raad 2-11-2021

 3 november 2021

Verzonden: 05-11-2021

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JMC (Karin) Martens  043 350 3131  2021.31654

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Karin.Martens@maastricht.nl  043 - 350 4141  --

Geachte raadsleden,
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Naar aanleiding van vragen die gesteld zijn tijdens de domeinvergadering van 2 november jongstleden, aangaande de raadsnota ‘Plan van aanpak verbetering toegankelijkheid gemeentelijke gebouwen’, heb ik uw raad toegezegd een aantal zaken schriftelijk terug te koppelen. De toezeggingen en het antwoord daarop treft u hieronder aan.


Toezegging 1: Wethouder Bastiaans zegt toe voor de raadsvergadering van 9 november 2021 schriftelijk terug te komen op de vragen aangaande de locatie van het toilet bij het Vrijthof, de toegankelijkheid en de schoonmaak.

Antwoord 1: Het betreft de toiletvoorziening van Q-Park onder het Vrijthof. Aan de toiletvoorziening van Q-Park aan het Vrijthof dienen bouwkundige aanpassingen te worden verricht inzake de toegankelijkheid: waaronder het aanbrengen van een MIVAtoilet en een hellingbaan. De helingbaan is nodig om de route van de lift tot het MIVA-toilet te kunnen overbruggen. Deze toiletvoorziening zal worden bemenst en schoongemaakt. Bezoekers betalen hiervoor een klein entreegeld.

Toezegging 2: Wethouder Bastiaans zegt toe schriftelijk terug te komen op de vraag aangaande de eventuele andere gemeentelijke locaties die gescreend kunnen worden.

Antwoord 2: In de kadernota grond- en vastgoedbeleid, die wordt herijkt en in 2022 aan de gemeenteraad wordt voorgelegd, wordt een procesvoorstel voor de verdere screening van publiek toegankelijke gemeentelijke gebouwen, opgenomen.

Toezegging 3: Wethouder Bastiaans zegt toe schriftelijk terug te komen op de vraag aangaande de specificatie van de post personele inzet.

Antwoord 3: Er zijn 10 panden gescreend, per pand zijn rapportages opgesteld en kostenramingen gemaakt. Om dit te realiseren zijn in totaal 1457 uren besteed inzake gemeentelijke projectleiding en projectondersteuning. De screening aan de hand van het instrument ‘Integrale Toegankelijkheid Pand’ is een arbeidsintensief proces. Daarnaast was het door corona vaak niet mogelijk om het pand in een keer te screenen. Tevens werden er externe kosten gemaakt voor de specifieke berekeningen van de geplande investeringen.
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Bij de screenings werd het ‘veilig verlaten van het pand’ door mensen met een beperking onderzocht. Indien noodzakelijk werden aanpassingen op het gebied van ‘veilig verlaten pand’ meegenomen in het plan van aanpak verbetering toegankelijkheid gemeentelijke gebouwen.


Hoogachtend,


Anita Bastiaans,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit

